共青团湖南师范大学委员会文件

校团字〔2016〕32号

关于开展“青年之声·喜迎团代会”

系列活动的通知

各基层分团委：

    为迎接共青团湖南师范大学第十九次代表大会的胜利

召开，充分展示近年来我校共青团工作取得的丰硕成果和蓬

勃发展的良好态势，全面增强基层团组织的凝聚力，提升团

工作的吸引力和影响力，校团委决定组织开展“青年之声·喜

迎团代会”系列活动。现将有关事项通知如下：

一、活动目的

通过线上线下系列宣传活动，全面回顾和充分展示 2004

年第十八次团代会以来校院两级共青团工作的特色、亮点和

成果（以近 5年为重点），为第十九次团代会的胜利召开营

造良好的思想舆论氛围。

二、活动内容

1.“青·彩声”手抄报大赛。以团支部为单位，各支部

围绕团的工作，绘制手抄报。纸张规格为标准 4 开，即

★

 2

389mm*546mm。要求主题鲜明、内容原创，以此全方位展

示支部风采，推介优秀支部成员，表达对团的心声等。活动

时间为 5月 18日—10月 18日，各基层分团委组织院内初评

和作品宣传，并推荐优秀作品至学校参评。学校评选结果和

优秀作品将在“湖南师范大学团委”微信公众平台进行展示。

2.“青·和声”团歌 MV 大赛。以《光荣啊，中国共青

团》（2 分钟版）为背景音乐拍摄 MV 视频（MP4 格式，

1280*720，大小 500MB以内），展示学院共青团工作成绩、

特色和亮点。活动时间为 5月 18日—10月 15日，鼓励多个

学院协同创作，各学院制作完成后应在院内进行线上线下广

泛宣传、组织全院团员青年观看，并于 10月 15日 22:00前

发至校青年传媒中心邮箱 hsdqncm@163.com，优秀作品将在

“湖南师范大学团委”微信公众平台和团代会期间进行展示。

3.“青·心声”网站专栏建设。校团委在翔网和励德网

开辟“团代会”专栏，集中报道团代会盛况、校院两级共青团

工作成就、领导老师寄语和青年心声等。请各学院根据专栏

内设项目踊跃组稿投稿，发动青年以评论的形式畅谈共青团

工作感受体会或提出改革建议。活动时间为 10月 8日—10

月 31日，有关新闻、评论作品将在“团代会”专栏刊载。

4.“青·回声”共青团工作巡礼。各基层分团委通过官

方微信平台，分期分块向广大团员青年展示共青团工作和优

秀团员青年风采。活动时间为 10月 8日—10月 31日， 要

 3

求各基层分团委团代会专题微信推送不少于 2期，“湖南师范

大学团委”微信公众平台将于 10月 10日起，按照先提交、先

审核、先发布的原则帮推各院专题微信。

5.“青·留声”《团学经纬》特刊制作。校团委将在 10

月份制作并印发《团学经纬》团代会特刊，全面展示我校共

青团工作及以上系列活动的优秀成果。

三、活动要求

共青团湖南师范大学第十九次代表大会是我校共青团

和广大团员青年政治生活中的一件大事，希望各基层分团委

高度重视此次团代会宣传活动，充分调动广大团员青年的积

极性，结合学院特色，线上线下联动，精心组织发动，切实

做好各项工作。

共青团湖南师范大学委员会

2016年 10月 2日